
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATOS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo com o Pregão Presencial nº 00013/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - DEMAIS — CNPJ nº 21.596.736/0001-44,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS,
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE ACORDO COM AS SUAS NECESSIDADES, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 203.984,00 (duzentos e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais);
PRAZO: Da assinatura do contrato até ]31.12.2025.
Aguiar PB, 24 de Março de 2025.

ATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

“ANSTRUMENT O: Contrato de fornecimento, de acordo com o Pregão Presencial nº 00013/2025.
- GONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
A TRATADA:  ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA — ME - CNPJ nº

“31.187.918/0001-15,
“OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS,

; --DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE ACORDO-COM AS SUAS NECESSIDADES, DURANTE O

“VALOR GLOBAL: R$ 72. 153,00 (setenta e dois mil, cento e cinquenta e três reais);
-BRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.

—

Aguiar- PB, 24 de Março de 2025.
AB

HA Ro BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito eme
4STRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo com o Pregão Presencial nº 00013/2025.

NTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E

“HOSPITALARES LTDA - ME — CNPJ nº 08.160.290/0001-42,
OBJETO:ao DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS,

-- DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE ACORDO COM AS SUAS NECESSIDADES, DURANTE O

x assinatura do contrato até 31.12.2025.
r - PB, 24 de Março de 2025.

e! =-BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
Rua Irineu Lacerda, S/N - Centro | CEP: 58.778-000

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 167 — DE 15/03/1985

EDIÇÃO Nº 03 Data 24/03/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATOS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo com o Pregão Presencial nº 00013/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ULTRAMEGA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - DEMAIS — CNPJ nº 21.596.736/0001-44,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS,
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE ACORDO COM AS SUAS NECESSIDADES, DURANTE O

EXERCÍCIO DE 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 203.984,00 (duzentos e três mil, novecentose oitenta e quatro reais),
PRAZO: Da assinatura do contrato até ]31.12.2025.

Aguiar - PB, 24 de Março de 2025.
ATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

KTO: Contrato de fomecimento, de acordo com o Pregão Presencial nº 00013/2025.
: Prefeitura Municipal de Aguiar .

Ac ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME —- CNPJ nº

SAB 1-15,
-«SOBJETO::CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS,

STINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DE ACORDO-COM AS SUAS NECESSIDADES, DURANTE O

e PA ICO DE 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 72.153,00 (setenta e dois mil, cento e cinquenta e três reais);

AZO:

Daassinatura do contrato até 31.12.2025.
PB, 24 de Março de 2025.

À
A GUEDES FILHO - Prefeito

%

TO: Contrato de fomecimento, de acordo com o Pregão Presencial nº 00013/2025.
- Prefeitura Municipal de Aguiar

Ê FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E

LTDA - ME - CNPJnº 08.160.290/0001-42,
“GONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS,

A;SECRETARIA DE SAÚDE DE ACORDO COM AS SUAS NECESSIDADES, DURANTE O

+ R$ 59.280,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta reais).
assinatura do contrato até 31.12.2025.

3 Março de 2025.
ATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



Paraíba , 28 de Março de 2025 * Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba + ANO XVI|Nº3837

Aguiar - PB, 24 de Março de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo com o Pregão
Presencial nº 00013/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ALLFAMED COMÉRCIO ATACADISTA DE

MEDICAMENTOS LTDA — ME — CNPJ nº 31.187.918/0001-15,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS A
SECRETARIA DE SAÚDE DE ACORDO COM AS SUAS
NECESSIDADES, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025,
VALOR GLOBAL; R$ 72.153,00 (setenta e dois mil, cento e
cinquenta e três reais),
PRAZO: Daassinatura do contrato até 31.12.2025.
Aguiar - PB, 24 de Março de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato de fornecimento, de acordo com o Pregão
Presencial nº 00013/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME —

CNPJ nº 08.160.290/0001 -42,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS. DESTINADOS A
SECRETARIA DE SAÚDE DE ACORDO COM AS SUAS
NECESSIDADES, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 59.280,00 (cinquenta e nove mil, duzentos e
oitenta reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2025.
Aguiar - PB, 24 de Março de 2025.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:47DD2355

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÃOE RATIFICAÇÃO- DISPENSA Nº

DV00022/2025

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00022/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00022/2025, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS VETERINÁRIOS
NA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E CAPACITAÇÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA
MAIS PECUÁRIA BRASIL NO MUNICÍPIO DE
CABACEIRAS — PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o

correspondente procedimento em favor de: 58.555.385 FELIPE
MAIA PESSOA- R$ 18.000,00.
Cabaceiras - PB, 26 de Março de 2025.

RICARDO JORGE DE FARIAS AIRES
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador: 8CEB468D

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

www diariomunicipal com.br/famup

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS VETERINÁRIOS

NA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E CAPACITAÇÃO NO ÂMBITO DO PROGRAMA

MAIS PECUÁRIA BRASIL NO MUNICÍPIO DE
CABACEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00622/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados
de Impostos: 02.701 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
RURAL E MEIO AMBIENTE 20 122 1009 2028 DESENVOLVER
AS ATIVIDADES DA SECRETARIA AÇÃO RURAL E MEIO
AMBIENTE. VIGÊNCIA: até 27/03/2026.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT Nº
52201/2025 - 27.03.25 - 58.555.385 FELIPE MAIA PESSOA - R$
18.000,00.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:828B80C2

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1,513, DE 27 DE MARÇO DE 2025.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO,DE
SERVIDORA COMISSIONADA, EM EXERCÍCIO
DO CARGO CLASSE PROVIMENTO EM
COMISSÃO DENOMINADO DE DIVISÃO DE
MÍDIA ELETRÔNICA E OUVIDORIA.

O Prefeito Constitucional do Município de Cabaceiras, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,
e ainda em conformidade com a Lei Complementar Geral nº 34.
de 17 de janeiro de 2025, que dispõe sobre a estrutura
administrativa.

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a Sra. PATRÍCIA RAMOS DE
FARIAS, do cargo de Chefe da Divisão de Mídia Eletrônica e

Ouvidoria, classe provimento em comissão, código / classe DIV, com
lotação no Órgão de Decisão Especial: Secretaria de Relações
Institucionais, Articulação Pública e Comunicação Social.

Art. 2º Autorizar a responsável pelo Departamento de Recursos
Humanos a registrar no Sistema Informatizado de Folha de
Pagamento, bem como em sua Ficha Funcional, a presente decisão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigora partir da data de sua publicação,
com seus efeitos retroativos ao dia 2 de fevereiro do ano em curso.

Cabaceiras, 27 de março de 2025: 189 anos de Emancipação Política.

Publique - se e cumpra - se.

RICARDO JORGE DE FARIAS AIRES
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:B43EF046

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6005/2025

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em
cumprimento aos termos do artigo 71. inciso IV, da Lei nº
14,133/2021, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E PROGRAMAS
VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

2


